
UCHWAŁA VI/10/19/2019
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 24 czerwca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Województwa Śląskiego

Na podstawie art. 30 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 512), art. 228 oraz art. 229 pkt 5 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, 
poz. 2096 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Pana W. Z.1) na działania Zarządu Województwa Śląskiego 

postanawia się skargi nie uwzględnić.

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący 
Sejmiku  Województwa 

Śląskiego

Jan Kawulok

1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Wydziału Obsługi Zarządu i Sejmiku.

Id: 1B9763A5-1637-41AD-8164-113DCA0642F0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/10/19/2019
Sejmiku Województwa Śląskiego
z dnia 24 czerwca 2019 r.

Dotyczy: skargi Pana W. Z.1)  na działania Zarządu Województwa Śląskiego.
W dniu 31 maja br. wpłynęła do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego skarga Pana W. 
Z. odnosząca się do rozstrzygnięcia przez Zarząd Województwa Śląskiego otwartego konkursu ofert 
na zadania publiczne w dziedzinie kultury fizycznej oraz bezpieczeństwa publicznego realizowane od 
dnia podpisania umowy do dnia 16 grudnia 2019 roku.
Skarżący zarzucił, że skutkiem rozstrzygnięcia rzeczonego konkursu ofert przyznana została dotacja 
na rzecz podmiotu o nazwie: Regionalne Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe z siedzibą 
w Katowicach (gdzie błędnie wskazano siedzibę, gdyż właściwe oznaczenie siedziby tego podmiotu – 
to Częstochowa). W ocenie skarżącego przyznanie temu podmiotowi dotacji na realizację zadania 
z zakresu bezpieczeństwa publicznego nie powinno mieć miejsca, gdyż Regionalne Wodne 
Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Częstochowie nie zostało ujęte w wykazie podmiotów 
uprawnionych do ratownictwa wodnego prowadzonym przez Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji.
W kwestii statutu Regionalnego WOPR z siedzibą w Częstochowie – wskazać należy, że podmiot ten 
jest zarejestrowanym podmiotem w Krajowym Rejestrze Sądowym – w Rejestrze Stowarzyszeń, jest 
zatem podmiotem, który w świetle przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie może ubiegać się o przyznanie dotacji w trybie przewidzianym w tej ustawie.
Warto także zauważyć, że Regionalne WOPR w Częstochowie jest jednostką terenową Śląskiego 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach, które posiada odpowiednią zgodę, 
o której wspomina skarżący.
Rozpatrując wniesioną skargę Sejmik Województwa Śląskiego w pierwszej kolejności uznał, że 
skarga wniesiona została wyłącznie przez Pana W. Z., nie zaś w imieniu Śląskiego Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego z siedzibą w Katowicach, gdyż zgodnie z wypisem aktualnym 
KRS tego podmiotu (NR 0000070512), do jego reprezentacji wymagane są podpisy dwóch osób, 
w tym Prezesa lub jednego z Wiceprezesów lub Członka Zarządu Śląskiego WOPR, podczas gdy 
skarga sygnowana została wyłącznie przez Pana W. Z.
Z dokumentacji postępowania konkursowego wynika, że w otwartym konkursie ofert w obszarze „3”, 
tj. Zapewnienie bezpieczeństwa osób przebywających nad wodami, które będzie realizowane 
w terminie od dnia podpisania umowy do dnia 16 grudnia 2019 roku dofinansowano oferty złożone 
przez: Beskidzkie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe z siedzibą w Bielsku-Białej w kwocie 
210 000 złotych, Regionalne Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe z siedzibą w Częstochowie 
w kwocie 130 000 złotych, Śląskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe z siedzibą 
w Katowicach w kwocie 160 000 złotych (załącznik do uchwały nr 1045/42/VI/2019 z dnia 22 maja 
2019 roku)
W postępowaniu konkursowym zdefiniowano następujące kryteria oceny ofert, tj.:
1) merytoryczne (zasięg oddziaływania projektu, doświadczenie w realizacji zadań w zakresie 
ratownictwa górskiego, wodnego) 0-4 pkt.;
2) finansowe (koszty realizacji planowanego zadania – stosunek ponoszonych nakładów do 
zamierzonych efektów i celów, wysokość deklarowanych środków własnych, inne źródła 
finansowania) 0-4 pkt.;
3) organizacyjne (posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, sposób realizacji zadania oraz rozliczenia 
środków w przypadku otrzymania dotacji w poprzednich latach) 0-4 pkt.
W ogłoszonym otwartym konkursie ofert na zadania publiczne w dziedzinie kultury fizycznej oraz 
bezpieczeństwa publicznego stanowiącym załącznik do uchwały nr 636/30/VI/2019 z dnia 27 marca 
2019 r. w warunkach aplikacji Zarząd Województwa Śląskiego nie wymagał wykazywania przez 

1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Wydziału Obsługi Zarządu i Sejmiku.

Id: 1B9763A5-1637-41AD-8164-113DCA0642F0. Podpisany Strona 1



podmioty ubiegające się o przyznanie dotacji decyzji administracyjnej na wykonywanie zadań 
z zakresu ratownictwa wodnego.
Zgodnie z zapisami konkursu ofert podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działające 
statutowo w obszarze kultury fizycznej oraz bezpieczeństwa publicznego (zgodnie z celem konkursu):
1) organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 688),
2) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do 
Kościoła Katolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów 
i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele 
statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego,
3) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego,
4) spółdzielnie socjalne,
5) spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące spółkami 
działającymi na podstawie przepisów ustawy z 25 czerwca 2010 roku o sporcie (tekst jednolity Dz. U. 
z 2018 roku, poz. 1263 z późn.zm.), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają 
całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między 
swoich udziałowców, akcjonariuszy i pracowników.
Regionalne Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe z siedzibą w Częstochowie działa w formie 
stowarzyszenia, jest zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000045381 oraz 
posiada osobowość prawną, a także realizuje wyłącznie zadania z zakresu ratownictwa wodnego, taki 
bowiem jest wyłącznie przedmiot działalności ujawniony w KRS.
Zgodnie z ustawą z dnia 18 sierpnia 2011 roku o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 
wodnych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 1482 z późn. zm.) podmioty wykonujące zadania 
z zakresu ratownictwa wodnego wykonują je na podstawie zlecania realizacji zadań publicznych, 
o których mowa w art. 11 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz.688).
Tym samym Samorząd Województwa Śląskiego może udzielać dotacji w trybie z przeznaczeniem 
m.in. na utrzymanie gotowości operacyjnej sprzętu ratowniczego.
Uczyniona natomiast w uchwale Zarządu Województwa Śląskiego oczywista pomyłka pisarska 
w zakresie siedziby beneficjenta, została sprostowana.
Wobec powyższych ustaleń rozpatrywana skarga uznana została za bezzasadną.

Id: 1B9763A5-1637-41AD-8164-113DCA0642F0. Podpisany Strona 2




